
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 832/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για το σχολικό έτος 2018-2019, με την διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Αυγούστου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5664/17-8-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος , 
6) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος και 9) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 832: Εισηγούμενη το πρώτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: 3527/20-8-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Ύστερα από την υποβολή του αριθ. πρωτ. 3043/16-08-18 εγγράφου της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο 
γνωστοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας ότι προέκυψε νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών μετά την έναρξη 
του σχολικού έτους 2018-2019, λόγω λειτουργίας ολοήμερου και έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα αυτές του άρθρου176 παρ. 
1.γ, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
4. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»  
5. Την αριθ. 200/2018 (ΑΔΑ: 6ΤΟ57ΛΒ-4ΟΞ) απόφαση έγκρισης συγκρότησης επιτροπών  διενέργειας  

τακτικών – διεθνών διαγωνισμών και επιτροπών ενστάσεων – προσφυγών αυτών για ένα έτος. 
6. Την υπ’ αριθ.24001/11-06-2013 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ) «Μεταφορά μαθητών 

δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α/14-7-2014) «Ρυθμίσεις Ποινικού 

και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με την παρ.2 του άρθρου 17 
του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται : «4. Τα νέα δρομολόγια τα 
οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με τις 
τυχόν προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύνανται να ανατεθούν με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, τηρούμενων των προϋποθέσεων διαφάνειας και ανταγωνισμού.»    

ΑΔΑ: ΨΒΤΙ7ΛΒ-ΔΣΙ



8.  Τις διατάξεις παρ. 2 του άρθρου 63 του Νόμου 4415/2016 του (ΦΕΚ 159/Α/06-09-16) «Ρυθμίσεις για 
την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» οι οποίες ορίζουν 
ότι «στις περιπτώσεις κατά τις οποίες α) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των 
διαγωνισμών, β) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές, είτε 
οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες, γ) δεν έχουν αναδειχθεί μειοδότες στους 
εκκρεμείς διαγωνισμούς,  η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της …… να αναθέσει το σχετικό 
έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016. 

9.  Το υπ΄ αριθ. 3043/16-08-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, σύμφωνα με το οποίο μας 
ζητείται η  προκήρυξη νέου δρομολογίου μεταφοράς πέντε (5) μαθητών του Δημοτικού Σχολείου 
Λαβάρων οι οποίοι θα φοιτήσουν στο ολοήμερο σχολείο και δεν θα εξυπηρετούνται με το υπάρχουν 
δρομολόγιο 

10. Την υπ΄ αριθ. 63/04-01-2018 (ΑΔΑ: 7Τ0Σ7ΛΒ-5ΕΕ ΑΔΑΜ: 18REQ002554141) ποσού 13.145,00€ 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την Μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2018-2019 για τους 
μήνες Σεπτέμβριο – Δεκέμβριο 2018 και ποσού 25.205,00€ για το έτος 2019, η οποία εγκρίθηκε και 
καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Μητρώου Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας  με α/α 3  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση ανάθεσης του παρακάτω νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το σχολικό έτος 2018-2019, με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και με κόστος που προκύπτει από την εφαρμογή της 
υπ’ αριθμ.24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/Β’/14-6-2013), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) και του άρθρου 63 του Ν. 4415/16 (ΦΕΚ 159/Α/06-
09-16) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες μεταφοράς μαθητών 
Π/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Έβρου, που προκύπτει μετά την έναρξη  του σχολικού έτους 2018-2019. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την ανάθεση του παρακάτω νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το σχολικό έτος 2018-2019, με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και με κόστος που προκύπτει από την εφαρμογή της 
υπ’ αριθμ.24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/Β’/14-6-2013), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) και του άρθρου 63 του Ν. 4415/16 (ΦΕΚ 159/Α/06-
09-16) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες μεταφοράς μαθητών 
Π/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Έβρου, που προκύπτει μετά την έναρξη  του σχολικού έτους 2018-2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΤΙ7ΛΒ-ΔΣΙ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 
 

Α/Α  
 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

 
 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ΑΙΤΙΑ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

 
 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

 
ΚΑΘΑΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΥΠΟΥ ΚΥΑ 
24001  

ΜΕΓΙΣΤΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ   2018-
2019  

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΚΑΘΑΡΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

 
 
ΦΠΑ 24% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕ ΦΠΑ (ΜΙΚΤΟ) 

1 

ΛΑΒΑΡΑ – 
ΚΙΣΑΡΙΟ – 
ΛΑΒΑΡΑ - 
ΑΓΡΙΑΝΗ 

ΜΟΝΗ /ΔΕΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙ ΑΛΛΟ 
ΜΕΣΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

5 

 
ΤΑΞΙ 13,31 185 2.462,35 € 590,96 € 3.053,31 € 

  
ΣΥΝΟΛΟ 2.462,35 € 590,96 € 3.053,31 € 

ΑΔΑ: ΨΒΤΙ7ΛΒ-ΔΣΙ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  832/2018. 

 
 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΤΙ7ΛΒ-ΔΣΙ


		2018-08-29T16:31:09+0300
	Athens




